
R O   M   Â   N   I   A 
JUDEŢUL  VASLUI - COMUNA   LIPOVĂȚ 

C O N S I L I U L    L O C A L 
Cod poştal - 737335 –  Telefon/fax : 0235/345740 , E– mail : primarialipovat@yahoo.co.uk 

   
 

HOTĂRÂRE NR. 19 
 privind  aprobarea studiului de fezabilitate şi a principalilor indicatori tehnico-economici a 

obiectivului de investitii „Modernizare strazi in localitatea Chitoc, comuna   
Lipovat, judetul Vaslui” 

 
 

Consiliul Local Lipovăţ întrunit în şedinţă la data de 21 septembrie  2016 ; 
                     Având în vedere; 
  - expunerea de motive a primarului comunei Lipovăţ la proiectul de hotărâre; 

- raportul de  specialitate al compartimentului viceprimar al comunei Lipovăţ,  
cu privire la necesitatea alimentarii cu apă ; 

- avizul de specialitate al comisiei juridica si de disciplina, protectia mediului  
si turismului al consilierilor locali; 
  - prevederile Legii nr. 215/2001 privind Administratia publică locală, republicată, cu 
modificarile si completarile ulterioare;  
  În temeiul art. 36, alin. 2, lit. « d » şi a art. 45, alin 2  din Legea Administraţiei publice 
locale, cu modificarile si completarile ulterioare;  
 

HOTARAŞTE: 
 

   Art.1  - Se aproba studiului de fezabilitate şi  principalii indicatori tehnico-economici a 
obiectivului de investitii „Modernizare strazi in localitatea Chitoc, comuna  Lipovat, judetul Vaslui” 
conform devizului general anexă la prezenta hotărâre. 
  Art.2 - Pentru semnarea contractului  de lucări şi derularea  fondurilor necesare invetiţiilor  
se desemnează primarului comunei Lipovăţ, judetul Vaslui, d-ul Hriscu Valerian , cetăţean român, născut 
la data de 29 iulie 1951 în localitatea Lipovăţ, posesor al C.I. seria VS, nr. 406836 eliberat  de SPCLEP 
Vaslui şi d-na Cojocaru Stefania Andreea  , contabil la Primăria Lipovăţ, cetăţean român, născută la data 
de 16.07.1987 în localitatea Iași,  judeţul Vaslui , posesoare al C.I. seria VS, nr 763106 eliberat de 
SPCLEP  Vaslui.             

Art. 3 – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarului comunei  
Lipovăţ, judetul Vaslui, d-ul Hriscu Valerian. 

Art. 4- Prezenta hotărâre se va comunica în termenul prevazut de lege, de către secretarul  
comunei, Primarului comunei Lipovăț si Instituiției Prefectului –Județul Vaslui. 
    

 
LIPOVAT, 21  septembrie 2016 
 
 

 
Preşedinte de sedinţă,     Contrasemnează, 
 Consilier,                   Secretarul comunei 

 Cărămidaru Mitriță                     Todiraşcu Ionela-Mihaela 
 
 
 
 
 
Nr.19 
Adoptată în şedinţa din data de 21 septembrie 2016. 
Cu un număr de 13  voturi din numărul de 13 consilieri în funcţie. 

 
 


